
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE Nº 020 A DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Revoga-se, a partir de 04 de janeiro de 2024, a Portaria n° 020 de 17 de fevereiro de 2023, que 
nomeou o servidor MICHAEL DJAVAN TEIXEIRA como Comandante da Guarda Civil Municipal. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Estiva Gerbi, 04 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR TADEU FABIANO HORTA, PARA EXERCER O 
EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- Nomear, o Senhor TADEU FABIANO HORTA, portador do RG nº 26x.xxx.xx-8, a partir de 05 de 
janeiro de 2024, para exercer o emprego público em comissão de COMANDANTE DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL, de acordo com o Art. 3º, Parágrafo 2º da Lei Complementar de nº 385 de 03 de abril de 2019. 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Estiva Gerbi, 04 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVIERA LOURENÇO 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 

 

CONVOCAÇÃO 
REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 
 

  
Convoca os classificados abaixo relacionados, para o preenchimento de 05 (cinco) vaga frente a sua 
classificação no – Edital 001/2023. Deverá comparecer no dia 05 de Janeiro de 2024, as 10:00hs, Local 
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia Caleffi Gerbi n° 15, Bairro Estiva Gerbi / SP. 
 
O não comparecimento no horário, data e local mencionados será entendido como desistência da vaga e a 
Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado. 
  
 
  
CONSELHO TUTELAR 
 
Nº 01 – FLAVIANA DE LOURDES MARQUES PAVAN 
Nº 02 – ADRIANA SILVIA ABREU ALVES PEREIRA 
Nº 03 – ROSANGELA GALLIS FANTON 
Nº 04 – JULIANA TEIXEIRA ROGÉRIO 
Nº 05 – LETICIA MARIA ELIAS  
 
 
 
 
 

Publique-se e afixe-se 
 
 
  
                                                 

 
  Estiva Gerbi, 04 de Janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

 

DAIANE CRISTINA BATISTA PELEGRINE 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 

 

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi em atendimento  ao parágrafo 6º 

do Artigo 39 da Constituição Federal torna públicos os valores dos 

subsídios e da remuneração dos cargos e empregos públicos, em 

31/12/2023 

  

AGENTES POLITICOS  -  SUBSÍDIOS 

Prefeito Municipal R$ 19.242,00 

Vice-Prefeito  R$ 9.742,00 

EMPREGOS PÚBLICOS EFETIVOS 

Administrador Centro Esportivo R$ 1.113,38 

Agente Administrativo R$ 1.270,39 

Agente Comunitário da Saúde R$ 2.757,64 

Agente Controle de Vetores R$ 2.757,64 

Agente Fiscal de Postura R$ 1.047,40 

Agente Fiscal de Rendas R$ 2.104,79 

Almoxarife R$ 1.368,12 

Assistente Social R$ 2.104,79 

Auditor de Controle Interno R$ 1.914,22 

Auxiliar Administrativo  R$ 1.007,90 

Auxiliar de Laboratório R$ 1.270,39 

Auxiliar de Enfermagem  R$ 1.113,38 

Auxiliar de Saúde R$ 1.047,40 

Auxiliar de Saúde Bucal R$ 1.007,90 

Auxiliar de Serviços I R$ 1.007,90 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil R$ 1.368,12 

Contador R$ 2.104,79 

Coletor de Lixo  R$ 1.007,90 

Coord. Prog. Controle de Vetores R$ 2.757,64 

Coordenador de Serviços R$ 1.113,38 

Coordenador Pedagógico R$ 3.709,17 

Coveiro R$ 1.007,90 

Cuidador de Creche R$ 1.167,00 

Desenhista I R$ 1.093,86 

Diretor de Escola R$ 5.547,79 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

Eletricista R$ 1.270,39 

Encanador R$ 1.270,39 

Enfermeiro I R$ 2.104,79 

Enfermeiro II R$ 2.132,34 

Engenheiro Agrônomo R$ 6.574,07 

Engenheiro Civil R$ 6.574,07 

Engenheiro Quimico R$ 1.909,59 

Farmaceutica R$ 2.104,79 

Fisioterapeuta R$ 2.104,79 

Fonoaudiologo R$ 2.268,87 

Gari R$ 1.007,90 

Guarda Classe Especial  R$ 1.244,74 

Guarda 1 Classe R$ 1.185,47 

Guarda 2 Classe R$ 1.113,38 

Guarda Estagiário R$ 1.042,94 

Inspetor de Aluno R$ 1.007,90 

Jardineiro R$ 1.007,90 

Lançador I R$ 1.042,94 

Leiturista R$ 1.047,40 

Mecânico de Manutenção R$ 1.042,94 

Medico I R$ 28,19 

Medico Plantonista R$ 72,53 

Medico PSF R$ 10.517,59 

Medico Veterinário R$ 2.104,79 

Merendeira R$ 1.007,90 

Motorista R$ 1.113,38 

Nutricionista R$ 3.826,80 

Odontologo  R$ 2.104,79 

Oficial Escolar R$ 1.047,40 

Operador de ETA R$ 1.185,47 

Operador de Máquina Pesada R$ 1.368,12 

Operador de Microcomputador R$ 1.092,27 

Pedagogo  R$ 4.033,74 

Pedreiro  R$ 1.270,39 

Procurador Jurídico R$ 2.104,79 

Professor de Educação Fundamental I R$ 13,79 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

Professor de Educação Infantil R$ 13,79 

Professor de Educação Fundamental II R$ 15,55 

Professor Primeira Infância R$ 2.324,33 

Psicólogo  R$ 2.104,79 

Psicopedagogo R$ 3.320,05 

Recepcionista R$ 1.007,90 

Salva Vidas R$ 1.081,21 

Servente I R$ 1.007,90 

Técnico de Raio X R$ 1.368,12 

Técnico em Contabilidade R$ 1.368,12 

Técnico em Química R$ 1.368,12 

Técnico de Enfermagem  R$ 1.113,38 

Tecnico de Informatica T I R$ 2.104,79 

Técnico Esportivo R$ 2.104,79 

Telefonista R$ 1.007,90 

Tratorista R$ 1.113,38 

Vigia R$ 1.252,96 

Zelador R$ 1.007,90 

EMPREGOS PÚBLICOS EM COMISSÃO  

Comandante da Guarda Civil Municipal efetivo em comissão 

Diretor de Departamento R$ 2.338,69 

Diretor Geral R$ 11.693,47 

Diretor de EMEI efetivo em comissao  

Encarregado da Junta Militar R$ 1.742,32 

Gerente de Divisão R$ 1.525,74 

Secretario Municipal  R$ 4.765,00 

Supervisor de Ensino R$ 2.173,20 

Supervisor de Escola R$ 2.173,20 

Supervisor Operacional efetivo em comissão 

Vice Diretor R$ 3.709,17 

  

KARINA ANTUNHA MARIA   
DIRETORA DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS   

 

 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 

ANEXO 19 

         

QUADRO DE PESSOAL   

         

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI - DATA 31/12/2023 

     

DENOMINAÇÃO 
Qtde.Cargos/Comissionados 

QUANTITATIVOS 

  

  A 
Total Providos Vagos 

COMANDANTE GUARDA MUNICIPAL 
(Ef Com) 

1 1 1 0 

COMANDANTE GUARDA MUNICIPAL 1 1 0 1 

DIRETOR DO DEPTO DE 
CONTRATOS 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE 
ADMINISTRÇAO 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE R. 
HUMANOS 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE AT AO P.S E 
CEM 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE GESTAO 
TRAB 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE SERV 
URBANOS 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE OBRAS E 
PLANJ 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE MEIO 
AMBIENTE 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE ESPORTE 1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO ADM E OP 
COMPL ESP 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE AÇAO 
SOCIAL 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE DEFESA 
CIVIL 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE TRANSITO 1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE ATIVI 
CULTURAIS 

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE TURISMO 1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE 
AGRICULTURA  

1 1 1 0 

DIRETOR DO DEPTO DE ED 
INFANTIL 

1 1 1 0 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

DIRETOR DO DEPTO DE GESTAO 
EDUC. 

1 1 1 0 

DIRETOR DE EMEI (efetivo em 
comissão) 

2 2 0 2 

DIRETOR GERAL 1 1 0 1 

ENCARREGADO DA JUNTA MILITAR 1 1 1 0 

GERENTE DE DIVISAO 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M AGRICULTURA 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M N JURIDICOS 1 1 1 0 

SECRETARIA M.S.M.COMUNICAÇÃO 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M C E  TURISMO 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M A E FINANÇAS 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M E RECREAÇÃO 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M O 
PLANEJAMENTO 

1 1 1 0 

SECRETARIO M S DO GABINETE 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M A SOCIAL 1 1 1 0 

SECRETARIO M S DE GOVERNO 1 1 1 0 

SECRETARIO M S DE SAÚDE 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M EDUCAÇAO 1 1 1 0 

SECRETARIO M S M S PUBLICA 1 1 1 0 

SUPERVISOR DE ESCOLA ( 
comissão) 

5 5 0 5 

SUPERVISOR DE ENSINO ( comissão) 2 2 0 2 

SUPERVISOR DE ENSINO ( efetivo 
comissão) 

1 1 0 1 

SUPERVISOR DE ESCOLA (efetivo em 
comissão) 

1 1 0 1 

SUPERVISOR OPERACIONAL 4 4 4 0 

VICE DIRETORA (comissão) 10 10 6 4 

VICE DIRETORA (efetiva comissão)  2 2 2 0 

          

TOTAL 63 63 46 17 

          

RESPONSAVEL: KARINA ANTUNHA MARIA  

DIRETORA DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 

ANEXO 19 

         

QUADRO DE PESSOAL   

         

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI- DATA 31/12/2023 

          

DENOMINAÇÃO 

Qtde.Cargos/Emprego
s  

QUANTITATIVOS 

A Total Providos Vagos 

ADMINISTRADOR CENTTRO ESPORTIVO 1 1 1 0 

AGENTE ADMINISTRATIVO I 20 20 17 3 

AGENTE ADMINISTRATIVO II 5 5 0 5 

AGENTE ADMINISTRATIVO III 3 3 0 3 

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 25 25 22 3 

AGENTE CONTROLE DE VETORES 5 5 1 4 

AGENTE FISCAL DE POSTURA I 2 2 1 1 

AGENTE FISCAL DE POSTURA II 1 1 0 1 

AGENTE FISCAL DE RENDAS 4 4 1 3 

ALMOXARIFE 3 3 1 2 

ASSISTENTE SOCIAL I 6 6 2 4 

ASSISTENTE SOCIAL II 1 1 0 1 

ASSISTENTE SOCIAL III 1 1 0 1 

AUDITOR DE CONTROLE INTERNO 1 1 1 0 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10 10 6 4 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 5 5 0 5 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO III 3 3 0 3 

AUXILIAR DESENVOLVIMENTO INFANTIL 33 33 13 20 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 28 28 6 22 

AUXILIAR DE LABORATORIO 2 2 1 1 

AUXILIAR DE SAÚDE 20 20 14 6 

TOTAL 179 179 87 92 

     

     

DENOMINAÇÃO 
Qtde.Cargos/Emprego

s  
QUANTITATIVOS 

  A Total Providos Vagos 

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 3 3 1 2 

AUXILIAR DE SERVIÇO I 60 60 26 34 

RECURSOS HUMANOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

AUXILIAR DE SERVIÇO II 30 30 0 30 

AUXILIAR DE SERVIÇO III 15 15 0 15 

COLETOR DE LIXO 20 20 6 14 

CONTADOR I 4 4 1 3 

CONTADOR II 1 1 0 1 

CONTADOR III 1 1 0 1 

COORD PROG CONTROLE VETORES 2 2 1 1 

COORDENADOR SERVIÇOS 5 5 1 4 

COORDENADOR PEDAGOGICO 10 10 8 2 

COVEIRO 2 2 2 0 

CUIDADOR DE CRECHE 30 30 17 13 

DESENHISTA I 2 2 0 2 

DESENHISTA II 1 1 0 1 

DIRETOR DE ESCOLA 4 4 4 0 

ELETRICISTA 3 3 2 1 

ENCANADOR 4 4 4 0 

TOTAL 197 197 73 124 

        

          

DENOMINAÇÃO 
Qtde.Cargos/Emprego

s 
QUANTITATIVOS 

  A Total Providos Vagos 

ENFERMEIRO I 16 16 13 3 

ENFERMEIRO II 1 1 1 0 

ENFERMEIRO III 1 1 0 1 

ENGENHEIRO AGRONOMO 1 1 1 0 

ENGENHEIRO CIVIL I 6 6 2 4 

ENGENHEIRO CIVIL II 1 1 0 1 

ENGENHEIRO CIVIL III 1 1 0 1 

ENGENHEIRO QUIMICO I 1 1 0 1 

ENGENHEIRO QUIMICO II 1 1 0 1 

ENGENHEIRO QUIMICO III 1 1 0 1 

FARMACEUTICO 4 4 3 1 

FISIOTERAPEUTA 4 4 4 0 

FONOAUDIOLOGO 1 1 0 1 

GARI 30 30 14 16 

GUARDA CLASSE ESPECIAL 26 26 8 18 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

GUARDA I ( Estagiário) 20 20 0 20 

GUARDA II 2ª CL  20 20 12 8 

GUARDA III 1ª CL 10 10 6 4 

INSPETOR DE ALUNO 14 14 13 1 

JARDINEIRO 5 5 3 2 

LANÇADOR I 2 2 0 2 

TOTAL 166 166 80 86 

     

          

DENOMINAÇÃO 
Qtde.Cargos/Emprego

s  
QUANTITATIVOS 

  A Total Providos Vagos 

LANÇADOR II 1 1 0 1 

LEITURISTA 4 4 1 3 

MECANICO DE MANUTENÇAO 1 1 0 1 

MEDICO DO TRABALHO 1 1 0 1 

MEDICO I 35 35 3 32 

MEDICO II 7 7 0 7 

MEDICO III 5 5 0 5 

MEDICO PLANTONISTA 20 20 4 16 

MEDICO PSF 15 15 1 14 

MEDICO VETERINARIO 2 2 1 1 

MERENDEIRA 35 35 19 16 

MOTORISTA 30 30 20 10 

NUTRICIONISTA I 3 3 2 1 

NUTRICIONISTA II 2 2 0 2 

NUTRICIONISTA III 1 1 0 1 

ODONTOLOGO I 5 5 5 0 

ODONTOLOGO II 2 2 0 2 

ODONTOLOGO III 2 2 0 2 

OFICIAL ESCOLAR 10 10 7 3 

OPERADOR DE ETA 8 8 4 4 

OPERADOR DE MAQUINAS 7 7 0 7 

TOTAL 196 196 67 129 

     

          



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

          

DENOMINAÇÃO 
Qtde.Cargos/Emprego

s  
QUANTITATIVOS 

  A Total Providos Vagos 

OPERADOR DE MICROCOMPUTADOR 1 1 0 1 

OPERADOR DE MAQUINA PESADA 7 7 4 3 

PEDAGOGO I 6 6 3 3 

PEDAGOGO II 1 1 0 1 

PEDAGOGO III 1 1 0 1 

PEDREIRO I 5 5 2 3 

PEDREIRO II 3 3 0 3 

PROCURADOR JURIDICO 5 5 3 2 

PROFESSOR ED FUNDAMENTAL I 100 100 35 65 

PROFESSOR ED FUNDAMENTAL II 80 80 34 46 

PROFESSOR PRIMEIRA INFANCIA 20 20 1 19 

PROFESSOR DE ED FISICA I 2 2 0 2 

PROFESSOR DE ED FISICA II 1 1 0 1 

PROFESSOR DE ED FISICA III 1 1 0 1 

PROFESSOR DE ED INAFANTIL 80 80 16 64 

PSICOLOGO I 4 4 4 0 

PSICOLOGO II 2 2 0 2 

PSICOLOGO III 1 1 0 1 

PSICOPEDAGOGO 4 4 1 3 

RECEPCIONISTA 7 7 2 5 

SALVA VIDAS 4 4 1 3 

SERVENTE I 40 40 35 5 

SERVENTE II 2 2 0 2 

TECNICO DE CONTABILIDADE I 2 2 0 2 

TECNICO DE CONTABILIDADE II 1 1 0 1 

TOTAL 380 380 141 239 

     

          

          

DENOMINAÇÃO 
Qtde.Cargos/Emprego

s 
QUANTITATIVOS 

  A Total Providos Vagos 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

TECNICO EM ENFERMAGEM 20 20 12 8 

TECNICO EM INFORMATICA 2 2 2 0 

TECNICO EM QUIMICA 2 2 1 1 

TECNICO ESPORTIVO 4 4 1 3 

TECNICO RX 4 4 3 1 

TELEFONISTA 4 4 1 3 

TRATORISTA 5 5 2 3 

VIGIA 5 5 1 4 

ZELADOR 10 10 3 7 

TOTAL  56 56 26 30 

TOTAL GERAL 1174 1174 474 700 

     

     

RESPONSAVEL: KARINA ANTUNHA MARIA 

DIRETORA DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 
 

RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS 
 
 
 
 
Português 
Professor de Educação Básica I 
Questão 10 
Justificativa: Houve falha na elaboração da questão – há mais de uma alternativa correta. 
Recurso deferido. A questão será anulada. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

São Paulo, 04 de janeiro de 2.024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Banca Examinadora do Processo Seletivo nº 001/2023 da Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi. 
 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 QUINTA - FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 879 

 
 
 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


